REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE GJYQESOR
Nr prot Tirané mé . .2024

VENDIM
Nr. 628, daté 25.10.2024

PER
CAKTIMIN E GJYQTARIT PER GJYKIMIN E CESHTJES GJYQESORE TE
VECANTE NE NJE GJYKATE TJETER, TE NDRYSHME NGA AJO KU
USHTRON FUNKSIONIN NE MENYRE TE PERHERSHME
Késhilli i Larté Gjygésor bazuar né nenet 4/3, 147/1, 147/a, pika 1 germa “a” té
Kushtetutés sé Republikés sé Shqipéris€, né nenet 2, 89 e 97/3 té ligjit nr.115/2016 “Pér
organet e qeverisjes sé sistemit t&€ drejtésis€” i ndryshuar, né nenin 170/1 té ligjit
nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, né vendimin nr.30, daté 14.02.2019 té Késhillit t& Larté té Gjygésor gé miratoi
projektvendimin “Pér rregullat dhe procedurat e caktimit t& gjyqtarit pér gjykimin e njé
céshtjeje gjygésore té vecanté né njé gjykaté tjetér, té ndryshme nga ajo ku ushtron
funksionin né¢ ményré t&€ pérhershme” i ndryshuar, né rastet kur skema e delegimit dhe
transferimi 1 pérkohshém jané t& pamjaftueshme pér t’iu pérgjigjur nevojave aktuale té
gjykatave, pasi shqyrtoi relacionin dhe propozimin e Komisionit pér Zhvillimin e
Karrierés si dhe organizoi shortin, né pérfundim té tij,
VENDOSI:

I. Té caktojé gjyqtarin pér gjykimin e ¢éshtjes gjyqgésore té vecanté né gjykatén né nevojé
si vijon:

GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE PER KORRUPSIONIN DHE
KRIMIN E ORGANIZUAR

1. Gjyqtari i Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané, Aurel
Arapi, caktohet né pérbérje té trupit gjykues pér té gjykuar pér llogari té Gjykatés sé
Posagme té Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, c¢éshtjen
gjyqésore me: Té pandehur: {...}, {...}, etj; Akuza: Veprat penale té parashikuara nga
nenet 78/2, 279, 333/a/2, 334 té Kodit Penal.

I1. Nj€ kopje e vendimit t’i njoftohet kryetarit té gjykatés né nevojé dhe gjyqtarit pérkatés té
caktuar pér gjykimin e ¢éshtjes gjygésore té vecanté né njé gjykaté tjetér.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare té internetit té Késhillit
té Larté Gjyqésor.
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